

**Pedido ao Fornecedor - PAF**Razão Social  
**SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ES**Gerência de Compra  
**GERENCIA DA SEDE**PAF Nº  
**22/01798****Endereço:** PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO**CEP:** 29018-300 **Município:** VITORIA**UF:** ES**E-Mail:** givanildo.bastos@es.sesc.com.br**CNPJ:** 05.305.785/0001-24**Fax:** 3222-0078**Tel.:** 3232-3124**Insc. Estadual:** ISENTOData da Emissão  
**26/07/2022**Página  
**1**Nº do Processo  
**22/00111-PG**Identificação do Emissor  
**GIVANILDO****FORNECEDOR****Nome/Razão Social:** J A S COMERCIO E SERVICOS EIRELI**Endereço:** R SAO JOAO,55 - SAO GERALDO**Contato:** JOILSON**Cidade:** CARIACICA**UF:** ES**CEP:** 29146630**E-mail:** jascomercioep@gmail.com**Telefone:** (027) 3343-1617 / 9 9965-**Fax:** (027) 3343-1617 / 9**CNPJ:** 29.587.358/0001-44**Insc. Estadual:****CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	22/1235 E ALMOXAR.-	007.007.0238 - LAPIS PARA CARPINTEIRO COMPRIMENTO DE 180,0 MM MARCA: IRWIN, STANLEY, FABER CASTEL OU EQUIVALENTE	20	UND	2,95	59,00
2	E	007.007.0221 - DISCO DE CORTE PARA FERRO 115,0 X 1,0 X 22,23MM  MARCA: NORTON, STANLEY, DE WALT OU EQUIVALENTE	10	UND	4,17	41,70
3	E	007.007.0220 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO DE 4.1/2 POL TURBO - PARA SERRA MÁRMORE MARCA: MAKITA, NORTON, BOSCH OU EQUIVALENTE	20	UND	1,91	38,30
4	E	007.007.0255 - MARRETA DE 5,0 KG, CABO DE MADEIRA CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL MARCA: CORTAG, VONDER, TRAMONTINA OU EQUIVALENTE	2	UND	190,17	380,34
5	E	007.007.0253 - MARRETA DE 2,0 KG, CABO DE MADEIRA CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL MARCA: CORTAG, VONDER, TRAMONTINA OU EQUIVALENTE	5	UND	62,00	310,00
6	E	007.007.0351 - LIMA CHATA BASTARDA DE 10 POL. CORTE DUPLO EM AMBAS AS FACES E CORTE SIMPLES EM AMBAS AS BORDAS MARCA: K&F, VONDER, ROCAST, BLACK JACK, NICHOLSON, STARRET OU EQUIVALENTE	5	UND	30,74	153,70
7	E	007.007.0267 - PENEIRA PARA AREIA GROSSA SEÇÃO CIRCULAR DE 70,0 CM COM ARO PLASTICO INJETADO NO FIO DE AÇO CARBONO GALVANIZADO MARCA: SÃO JORGE, M M , V M OU EQUIVALENTE	5	UND	40,70	203,50
8	E	007.007.0266 - PENEIRA PARA AREIA MÉDIA SEÇÃO CIRCULAR DE 70,0 CM COM ARO PLASTICO INJETADO NO FIO DE AÇO CARBONO GALVANIZADO MARCA: SÃO JORGE, M M , V M OU EQUIVALENTE	5	UND	40,46	202,30
9	E	007.007.0265 - PENEIRA PARA AREIA FINA SEÇÃO CIRCULAR, COM ARO PLASTICO INJETADO NO FIO DE AÇO CARBONO GALVANIZADO MARCA: SÃO JORGE, M M , V M OU EQUIVALENTE	3	UND	24,97	74,91
10	E	007.007.0235 - FACÃO DE 18" CABO DE PROLIPROPILENO LAMINA DE AÇO CARBONO LAMINADO, FIO LISO COM TRATAMENTO TÉRMICO MARCA: TRAMONTINA, CORTAG, VONDER OU EQUIVALENTE	3	UND	29,75	89,25
11	E	007.007.0278 - RÉGUA DE ALUMINIO 2,0 METROS COMPRIMENTO ESTRUTURA BI-TUBULAR RETANGULAR DE 50,0 MM X 25,0 MM, REFORÇADA OFICIAL PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL MARCA: BARSEL, CORTAG, VONDER OU EQUIVALENTE	5	UND	58,99	294,95
12	E	007.007.0276 - PÉ DE CABRA DIÂM. 3/4 POL. X 600,0MM COMPRIMENTO	3	UND	100,11	300,33

**SUB-TOTAL****2.148,28**



## Pedido ao Fornecedor - PAF

Razão Social  
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ES

Gerência de Compra  
GERENCIA DA SEDE

PAF Nº  
22/01798

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300 Município: VITORIA

UF: ES

E-Mail: givanildo.bastos@es.sesc.com.br

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Fax: 3222-0078 Tel.: 3232-3124

Insc. Estadual: ISENT0

Data da Emissão  
26/07/2022

Página  
2

Nº do Processo  
22/00111-PG

Identificação do Emissor  
GIVANILDO

### CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
13	E	CORPO LISO MARCA: VONDER, PACETTA, TRAMONTINA OU EQUIVALENTE 007.007.0222 - ENXADA DE 2.1/2 POL. COM CABO MADEIRA CORPO EM AÇO CARBONO, CABO DE 1,50 METROS MARCA: VONDER, CORTAG, TRAMONTINA, L P OU EQUIVALENTE	10	UND	81,07	810,70

#### Local de entrega e faturamento

#### HORÁRIO COMERCIAL DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA

Endereço: ROD. DO SOL,0 ES 010 - KM 35 - SANTA CRUZ - ARACRUZ - ES - CEP: 29199-548

Frete: CIF

Prazo de Entrega: 10/08/2022

Cond. Pagamento: 10D ÚTEIS APÓS ENT

Inscrição estadual : ISENT0

CNPJ: 05.305.785/0004-77

#### Local de cobrança

PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO - VITORIA - ES - CEP: 29018-300

IMPOSTO INCLUSO  
DESCONTO INCLUSO

TOTAL 2.958,98

R\$2.958,98(DOIS MIL , NOVECIENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS , E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

#### Observações

\*\*PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 15 DIAS APÓS RECEBIMENTO DO PEDIDO DE COMPRA.\*\*

\*\* EMITIR NOTA FISCAL CONFORME CAMPO "LOCAL DE ENTREGA" ACIMA CITADO \*\*

O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO PREFERENCIALMENTE ATRAVÉS DE BOLETO BANCÁRIO, NA IMPOSSIBILIDADE DE EMISSÃO DE BOLETO BANCÁRIO DEVERÃO SER INFORMADOS NA NOTA FISCAL OS DADOS PARA DEPÓSITO EM CONTA CORRESPONDENTES AOS MESMOS DADOS DO CADASTRO DO FORNECEDOR, PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA.

"O pagamento ocorrerá conforme estabelecido em referência no " PREGÃO ELETRÔNICO SESC Nº 111/2022. licitações-e: 947140.

PROGRAME SEU VENCIMENTO, O SESC PRIORIZA SEUS PAGAMENTOS ÀS QUARTAS-FEIRAS.

"O Sesc-ES não permite ao fornecedor ceder, transferir, dar em garantia, nem negociar com terceiros quaisquer direitos ou parte dos direitos resultantes deste pedido, nem ceder eventual posição jurídica perfeita decorrente deste fornecimento sem o prévio consentimento de nossa parte."

"FAVOR ENCAMINHAR OS ARQUIVOS XML PARA O E-MAIL sesc.fiscal@es.sesc.com.br, SOMENTE PARA ARQUIVO".

AS NF-E/BOLETOS DE MERCADORIAS E/OU SERVIÇOS DEVERÃO SER ENCAMINHADOS DIRETAMENTE AS UNIDADES DE FATURAMENTO.

#### Notas

##### 1) NÚMERO DO PEDIDO:

FAVOR INDICAR EM SUA NOTA FISCAL O NÚMERO DESTA PEDIDO (PAF).

##### 2) NOTA FISCAL :

EMITIR COM OS DADOS (ENDEREÇO, CNPJ, ETC...) DO LOCAL DE ENTREGA DESTA PEDIDO (PAF)

##### 3) CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

APARTIR DA ENTRADA DA MERCADORIA NO ALMOXARIFADO DO SESC/AR-ES

USO INTERNO

**Pedido ao Fornecedor - PAF**Razão Social  
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ESGerência de Compra  
GERENCIA DA SEDEPAF Nº  
22/01798

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300

Município: VITORIA

UF: ES

E-Mail: givanildo.bastos@es.sesc.com.br

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Fax: 3222-0078

Tel.: 3232-3124

Insc. Estadual: ISENT0

Data da Emissão  
26/07/2022Página  
3Nº do Processo  
22/00111-PGIdentificação do Emissor  
GIVANILDO**Modelo A****Observações**

FISCAL DO CONTRATO: LUCIANO RANGEL ANTUNES.

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DA ÁREA DE MANUTENÇÃO DO CENTRO DE TURISMO SOCIAL E LAZER DE PRAIA FORMOSA - CTSLPF DO SESC/AR-ES.

SÃO PARTES INTEGRANTES DO PRESENTE PEDIDO: O EDITAL DA LICITAÇÃO 22/111-PG E SEUS ANEXOS; A PROPOSTA APRESENTADA PELO PROPONENTE, NAQUILO QUE NÃO FOR CONFLITANTE COM ESTE PEDIDO E COM O EDITAL; E A RESOLUÇÃO SESC Nº 1252/12.

**Autorização Eletrônica**PAULA DE OLIVEIRA BETINI DOS  
Gerente de Compras**Autorização Eletrônica**MARCIO DALENE DE FREITAS  
Gerente Geral Contábil e Financeiro**Autorização Eletrônica**BRUNO PESSANHA NEGRIS  
Diretor Regional